СОВЕТ БАТКАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

с. Баткат

«03»  февраля  2021г.

                                         № 146
О внесении изменений в решение Совета Баткатского сельского поселения

от 09.12.2020 №133 «О бюджете муниципального образования

«Баткатское сельское поселение»  на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»

             В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
Совет Баткатского сельского поселения решил:
       1. Внести в решение Совета Баткатского сельского поселения от 098.12.2020 №133 «О бюджете муниципального образования «Баткатское сельское поселение» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» следующие изменения:

1.1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики  бюджета  муниципального образования «Баткатское сельское поселение» на 2021 год:
1.1. общий объём доходов бюджета в сумме 23 544,2 тыс. руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 4 963,5 тыс.руб.;

1.2. общий объём  расходов бюджета в сумме 27 474,2 тыс.руб.;
1.3. дефицит бюджета в сумме  3 930,0  тыс.руб.».

2. Приложения 5,6,9,12 изложить в новой редакции согласно приложениям № 5,6,9,12 к настоящему приложению.

3. Решение опубликовать в соответствии с порядком, установленным Уставом муниципального образования «Баткатское сельское поселение».

4. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетную комиссию Совета Баткатского сельского поселения.

Председатель Совета Баткатского сельского поселения:                                 В.А. Утропов

Глава Баткатского сельского поселения                                                             Л.П. Радаева

Приложение № 5

к решению Совета Баткатского

сельского поселения

от «   » февраля 2021г.  №

Объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Баткатское сельское поселение»  из бюджетов других уровней на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

	Наименование безвозмездных поступлений
	Сумма в тыс.руб.

	на 2021 год (на текущий финансовый год)
	на 2022 год (на первый плановый период)
	на 2023год (на второй плановый период)

	Дотация на выравнивание
	436,3
	436,3
	376,7

	Иные межбюджетные трансферты ( сбалансированность)
	2927,3
	3308,7
	2992,0

	Субвенция по воинскому учету
	285,0
	287,9
	299,6

	Дотация на выравнивание
	7469,7
	7459,1
	7621,9

	Иные межбюджетные трансферты в части субсидии на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	7462,4
	0
	0

	Итого:
	18580,7
	11492,0
	11290,2

Приложение  № 9

к решению Совета  Баткатского

сельского поселения

от "  "февраля  2021г.   №

Доходы   бюджета муниципального образования «Баткатское сельское поселение»

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

тыс.рублей

	Сумма

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей
	Доп. КД
	на 2021 год (на текущий финансовый год)
	на 2022 год (на первый плановый период)
	на 2023 год (на первый плановый период)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Собственные доходы

	4 963,5
	4 732,7
	5 077,3

	Налоговые доходы

	4 324,3
	4 082,5
	4 619,8

	1.01. 02010. 01. 1000.110
	Налог на доходы физических лиц
	000
	1 527,4
	1 379,2
	1 632,9

	Акцизы

	1 895,0
	1 971,0
	2 167,0

	1.03.02231.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	600
	868,0
	    903,0
	993,0

	1.03. 02241.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	600
	6,0
	7,0
	7,0

	1.03. 02251. 01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	600
	1 154,0

	1 200,0
	1 320,0

	1.03.02261.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин , подлежащие распределению между бюджетами  субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	600
	-133,0
	-139,0
	-153,0

	1.05. 03010.01.1000.110
	Единый сельскохозяйственный налог
	000
	246,1
	51,8
	113,7

	1.06.01030.10. 1000.110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границе поселения
	000
	300,0
	310,8
	322,0

	1.06.06000.00.0000.110
	Земельный налог в т.ч.
	000
	355,8
	369,7
	384,1

	Неналоговые доходы

	639,2
	650,2
	457,5

	1 11 05025 10 0000 120
	 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли находящихся в собственности сельских поселений

(за исключением земельных участков муниципальных, бюджетных и автономных учреждений)
	000
	14,0
	14,0

	14,0

	1 11 09045 10 0001 120
	 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений
	000
	323,8
	323,1
	117,9

	1 11 09045 10 0002 120
	 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений, в т.ч плата за наем жилья
	000
	47,0
	48,6
	50,5

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	254,4
	264,5
	275,1

	Безвозмездные поступления

	18 580,7
	11 492,0
	11 290,2

	2. 02.15001.10.0000.150
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки поселений
	101
	7 906,0
	7 895,4
	7 998,6

	2.02.35118.10.0000.150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	232
	285,0
	287,9
	299,6

	2.02.49999.10.0000.150
	Иные межбюджетные трансферты из районного бюджета
	103
	2 612,0
	2 993,4
	2 676,7

	2. 02.49999.10.0000.150
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений (сбалансированность за счет аренды земли)
	104
	315,3
	315,3

	315,3

	2. 02.49999.10.0000.150
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	383
	7462,4
	0
	0

	Всего доходов

	23 544,2
	16 224,7
	16 367,5

Приложение № 12

к решению Совета Баткатского

сельского поселения

от «   » февраля  2021г.  №

Источники финансирования дефицита  бюджета муниципального образования

«Баткатское сельское поселение» на 2021 году и  плановый период 2022 и 2023 годов

	Наименование
	Сумма, тыс.руб.

	1
	2

	Разница между полученными и погашенными муниципальным образованием в валюте Российской Федерации кредитами, предоставленными местному бюджету другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации
	0,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение финансового года
	3930,0

	Объем средств, направляемых на исполнение  гарантий муниципального образования в валюте РФ в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу
	0,0

	Разница между средствами, полученными от возврата предоставленных из местного бюджета юридическим лицам бюджетных кредитов и суммой предоставленных из местного бюджета юридическим лицам бюджетных кредитов  в валюте РФ
	0,0

	ИТОГО:
	0,0